

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2013 - PR

Processo Administrativo: 37/2013
 Processo de Licitação: 37/2013
 Data do Processo: 26/02/2013

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Impressos destinados a diversos setores da Secretaria de Saúde.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Março de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 37/2013, Licitação nº 24/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado. A proponente META EDITORA GRÁFICA LTDA, não trouxe o arquivo digital, sua proposta foi digitada de acordo com os valores unitários, constantes na proposta impressa. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 91872 - GRGRAF - GABRIEL LUCAS RICHARTZ-EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BLOCO ENCAMINHAMENTO SAÚDE 24 HORAS 50X1, 206X146mm	UND	500,00	GRGRAF	0,0000	0,5929	296,47
2	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - SAÚDE 24HS - 50X1, 206X146mm	UND	100,00	GRGRAF	0,0000	0,8863	88,63
3	BLOCO DE RECEITA COMUM, 50x1, CAPA SEM IMPRESSÃO EM PAPEL CAPA AG 110 G 14,60x20,70 1ª VIA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 75 G COLADO.	UN	2.500,00	GRGRAF	0,0000	0,5052	1.263,00
4	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO 50x1, 206x146 MM, OFF SET 75 1X1	UN	200,00	GRGRAF	0,0000	0,6913	138,26
5	BLOCO RECEITA ESPECIAL BRANCO, 50 X 1 VIAS 206X146mm	UNI	1.200,00	GRGRAF	0,0000	0,5052	606,24
6	BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES 50X1 206X146mm	UNI	2.500,00	GRGRAF	0,0000	0,5052	1.263,00
7	BLOCO MARCAÇÃO DE CONSULTA, 50x1, 97x115 MM	UN	4.000,00	GRGRAF	0,0000	0,5052	2.020,80
8	ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE, FOLHA A4, CFE AMOSTRA OFF SET 75 1X0.	UN	40.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0266	1.064,00
9	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH, FOLHA A4, CFE AMOSTRA OFF SET 75 1X0.	UN	1.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0532	53,20
10	BOLETIM DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, FOLHA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 75 G 21,00x29,70 CM	UN	4.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0266	106,40

Total do Participante -----> 6.900,00

LOTE: 2

Participante: 91872 - GRGRAF - GABRIEL LUCAS RICHARTZ-EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO/ENFERMAGEM, FOLHA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 75 G 21,00x29,70 CM	UN	10.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0252	252,37
12	FICHA PERINATAL - CONTROLE PRÉ-NATAL. FOLHA A4.CFE MODELO NA SMS.	UN	1.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0509	50,90
13	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES 50x1, CAPA SEM IMPRESSÃO EM PAPEL CAPA AG 110 G 14,60x20,70 1ª VIA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 75 G COLADO.	UN	100,00	GRGRAF	0,0000	0,9928	99,28
14	PRONTUÁRIO CLÍNICA DA MULHER, FOLHA A/4	UND	2.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0424	84,80
15	BOLETIM ATOS NÃO MÉDICOS, NÍVEL MÉDIO, A4 CFE AMOS	UN	15.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0255	382,50
16	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/INDIVIDUALIZADO/BPA-I, FOLHA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 75 G 21,00x29,70 CM	UN	2.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0424	84,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2013 - PR

Processo Administrativo: 37/2013
Processo de Licitação: 37/2013
Data do Processo: 26/02/2013

Folha: 2/4

LOTE: 2

Participante: 91872 - GRGRAF - GABRIEL LUCAS RICHARTZ-EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	PRONTUÁRIO ADULTO IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE FRENTE E VERSO, FOLHA 1x1 CORES EM PAPEL SULFITE 75 G 21,00x29,70 CM	UN	20.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0255	510,00
18	PRONTUÁRIO ADULTO SEM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, FOLHA A4, FRENTE E VERSO.	UNI	10.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0255	255,00
19	BOLETIM DE PATOLOGIA CLÍNICA, FOLHA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 75 G 21,00x29,70 CM	UN	1.500,00	GRGRAF	0,0000	0,0509	76,35
20	FICHA ECG TELESSAÚDE, FOLHA A4	UNI	8.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0255	204,00
Total do Participante ----->							2.000,00

LOTE: 3

Participante: 91872 - GRGRAF - GABRIEL LUCAS RICHARTZ-EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	FICHA "A". SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA. FOLHA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 75G 21,00x29,70 CM.	UND	20.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0276	551,20
22	FICHA "B" - HÁ - ACOMPANHAMENTOS DE HIPERTENSOS. FOLHA A4 OFF SET 75 1X1	UND	1.500,00	GRGRAF	0,0000	0,0552	82,80
23	FICHA "D" - REGISTRO DE ATIVIDADES, PROCEDIMENTOS E NOTIFICAÇÕES, FOLHA 1x1 CORES EM PAPEL SULFITE 75 G 21,00x29,70 CM.	UN	2.000,00	GRGRAF	0,0000	0,046	92,00
24	CARTÃO DE NOTIFICAÇÃO "VISITA DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. TAM: 6CMX12CM. (AxL). PAPEL OFICIO.	UN	500,00	GRGRAF	0,0000	0,0828	41,40
25	FICHA "B-SM" - ACOMPANHAMENTO SAÚDE MENTAL, FOLHA A4	UIN	500,00	GRGRAF	0,0000	0,0828	41,40
26	RELATÓRIO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS DOS PSF"S, FOLHA 1x1 CORES EM PAPEL SULFITE 75G 29,70x21,00 CM	UN	10.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0276	276,00
27	CONTROLE DE SAÚDE DA CRIANÇA FRENTE E VERSO, FOLHA A4	UND	4.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0276	110,40
28	FICHA DE EMBARQUE PARA TFD TAM 10X7,5 EM PAPEL CARTOLINA FRENTE E VERSO	UIN	15.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0092	138,00
29	CARTEIRINHA DE CONTROLE DE DIAGNÓSTICO PRECOCE DO CÂNCER GINECOLÓGICO, EM PAPEL CARTOLINA 14,7X11 CM (CUMP. E LARG.) OFF SET 75 1X1.	UN	1.000,00	GRGRAF	0,0000	0,046	46,00
30	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO. COLO DE ÚTERO, FRENTE E VERSO, FOLHA A4	UNI	8.000,00	GRGRAF	0,0000	0,0276	220,80
Total do Participante ----->							1.600,00

LOTE: 4

Participante: 91873 - GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, FRENTE E VERSO, FOLHA A4	UNI	3.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,0452	135,67
32	CARTEIRINHA HIPERTENSÃO, NAS MEDIDAS 21,7x14,4 (COMP. E LARGURA) 1x1 CORES EM PAPEL SULFITE 180G, VINCO.	UN	3.300,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,054	178,20
33	FICHA ODONTOLÓGICA, EM PAPEL CARTOLINA, MEDIDAS 22,4X15,6cm (COMPR. E LARGURA)	UNI	10.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,045	450,00
34	BOLETIM SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL (CONSOLIDADO). SAI/SUS.FOLHA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 75G 21,00x29,70 CM.	UND	8.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,036	288,00
35	RESULTADO DE EXAME DE LABORATÓRIO 15X29cm (LXA), FRENTE E VERSOCFE MODELO NA SECRETARIA.	UNI	15.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,027	405,00
36	CARTÃO DA GESTANTE, QUATRO CORES, EM PAPEL SULFITE 180GR, 39,00X21,00 CORTE VINCO.	UND	1.300,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,1441	187,33
37	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, 50X1, 206X146mm	UNI	250,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,9004	225,10
38	PRONTUÁRIO DO PACIENTE, FOLHA A4 VERDE	UNI	2.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,054	108,00
39	CARTEIRINHA MEDICAMENTO USO CONTÍNUO. FOLHA 1x1 CORES EM PAPEL SULFITE 120G 9,50x19,00 CM, CORTE/VINCO.	UND	3.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,045	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 37/2013
Processo de Licitação: 37/2013
Data do Processo: 26/02/2013

Folha: 3/4

LOTE: 4

Participante: 91873 - GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	RECEITUÁRIO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B NA COR AZUL. BLOCO 20X1 CFE MODELO	UNI	500,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,8554	427,70
Total do Participante ----->							2.540,00

LOTE: 5

Participante: 7406 - META EDITORA GRÁFICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	CARTÃO SAÚDE DA MULHER, PAPEL CARTOLINA, FRENTE E VERSO 10,5X17,0 (LXA)	UND	1.500,00		0,0000	0,12	180,00
42	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR, TIPOGRAFICAMENTE NUMERADO, DUAS VIAS, COM CARBONO ENTRE AS VIAS, 50 FOLHAS, 20X24,5cm	UNI	50,00		0,0000	9,00	450,00
43	BLOCO DE INTIMAÇÃO, TIPOGRAFICAMENTE NUMERADO, TRÊS VIAS, COM CARBONO ENTRE AS VIAS, 50 FOLHAS, 21,5X30,5cm	UNI	250,00		0,0000	9,68	2.420,00
44	BLOCO DE AUTO DE COLETA DE AMOSTRA PARA ANÁLISE, TIPOGRAFICAMENTE NUMERADO, QUATRO VIAS, COM CARBONO ENTRE AS VIAS OU AUTOCOPIATIVO, 50 FOLHAS, 21,5X30,5cm	UNI	10,00		0,0000	36,00	360,00
45	CARTAZ PARA CAMPANHAS COLORIDO 46X30CM, Couché 120 gr	UNI	4.300,00		0,0000	0,21	903,00
46	FOLDER COLORIDO CAMPANHAS TAMANHO 30X22cm, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, DOBRADO EM TRÊS PARTES, Couché 115 gr	UNI	23.000,00		0,0000	0,08	1.840,00
47	CARTILHA COLORIDA 4/4 TAMANHO 15X21cm (FECHADA), 12 PAGINAS, GRAMPEADA, Couché 115 gr	UNI	200,00		0,0000	3,03	606,00
48	FLYERS, COLORIDO 4/4, FRENTE E VERSO, COUCHÉ 145 gr	UNI	1.500,00		0,0000	0,26	390,00
49	FICHA DE VISITA, PROGRAMA CONTROLE FEBRE AMARELA E DENGUE, FOLHA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 180 G 11,20x14,00 CM(LXA).	UN	2.000,00		0,0000	0,07	140,00
50	FICHA - REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL, FOLHA A4	UNI	2.000,00		0,0000	0,09	180,00
Total do Participante ----->							7.469,00

LOTE: 6

Participante: 91873 - GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	FICHA - VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICA, FOLHA A4	UNI	2.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,0524	104,82
52	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA . FOLHA 1x1 CORES EM PAPEL SULFITE 75G 21,00x29,70 CM.	UN	1.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,0785	78,50
53	PLANO TERAPÊUTICO AVALIAÇÃO, FOLHA 1x0 CORES EM PAPEL SULFITE 75G 29,70x21,00 CM.	UN	4.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,0436	174,40
54	PRONTUÁRIO PACIENTE CAPS. HISTÓRICO/PRESCRIÇÃO. FRENTE E VERSO, FOLHA 1x1 CORES EM PAPEL SULFITE 75G 21,00x29,70 CM.	UND	2.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,0524	104,80
55	PRONTUÁRIO ADULTO IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, FOLHA A4, FRENTE E VERSO, PAPEL CARTOLINA	UNI	5.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,0873	436,50
56	ENVELOPE TIMBRADO 20x28, FOLHA 4x0 CORES EM PAPEL SULFITE 90G 20,00x28,00 CM, COLADO, CORTE/VINCO. COM LOGO DO CTA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	UN	200,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	1,3089	261,78
57	ENVELOPE TIMBRADO 20x28, FOLHA 4x0 CORES EM PAPEL SULFITE 90G 20,00x28,00 CM, COLADO, CORTE/VINCO. COM LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.	UNI	3.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,3054	916,20
58	ENVELOPE GRANDE 36x26, COM LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, FOLHA 4x0 CORES EM PAPEL SULFITE 90G 26,00x36,00 CM, CORTE/VINCO COLADO.	UNI	400,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	1,0908	436,32
59	ENVELOPE PEQUENO 20x28 TIMBRADO VIGILÂNCIA SANITÁRIA, FOLHA 4x0 CORES EM PAPEL SULFITE 90G 20,00x28,00 CM, CORTE/VINCO, COLADO.	UN	200,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	1,3089	261,78
60	FICHA DE ATENDIMENTO SAMU FOLHA A4	UNI	3.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,0436	130,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 24/2013 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 37/2013
Processo de Licitação: 37/2013
Data do Processo: 26/02/2013

Folha: 4/4

LOTE: 6

Participante: 91873 - GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	FOLHA OFÍCIO TIMBRADA - Folha 4x0 cores em SULFITE 75G, TAMANHO A4	UN	3.000,00	ALTA DEFINIÇÃO	0,0000	0,1047	314,10
Total do Participante ----->							3.220,00
Total Geral ----->							23.729,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 12 de Março de 2013

COMISSÃO:

NILSE BRESAN - - Pregoeiro(a)
ALINE ELIZA CORADI - - EQUIPE DE APOIO
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO